
Città di
Vili e IXSETTORE

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LAVORIPUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 89 DEL 24/04/2015

OGGETTO: Presa d'atto del verbale di gara e affidamento lavori di interventi di recupero e

risanamento conservativo con adeguamento igienico sanitario dell'immobile di

proprietà comunale denominato "Casermetta di Monte Spagnolo" da adibire a

rifugio montano.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

• Premesso che con determina n. 18/2013 dell'8° e 9° Settore è stato dato incarico di R.U.P. al

geom. Giuseppe Parrinello e di progettista al geom. Priolo Vincenzo per la realizzazione dei

lavori di ristrutturazione e miglioramento sismico della Casermetta, sita in agro di Randazzo

contrada Monte Spagnolo, al fine di partecipare al bando emanato dal Gai "Terre dell'Etna e

dell'Alcantara", in esecuzione del P.S.R. Sicilia 2007/2013;

• Che con delibera di G.M. n. 54 del 26.02.2013 è stata approvata l'iniziativa progettuale il

cui importo complessivo ammonta ad € 118.165,56;

• Che in data 16/09/2014, con prot. n. 15071, è pervenuto l'atto di concessione n. 50 del 10

settembre 2014 con il quale il G.A.L. concede al Sindaco protempore di questo comune il

contributo di € 100.000,00 per la realizzazione delle opere di che trattasi;

• Che all'art. 3 del suddetto atto è specificato che "II termine ultimo di esecuzione delle

attività è fissato al 15/04/2015" prorogato successivamente al 30/06/2015;

• Che con delibera di G.M. n. 18 del 29/01/2015 è stata assegnata al Dirigente dell'8° e 9°

Settore la somma complessiva di € 130.000,00 di cui € 100.000,00 finanziati dal GAL e

destinati al cap. 3265 ed € 30.000,00 destinati ai capitoli nn. 8950 e 11980 del bilancio

comunale, occorrenti per l'I.V.A. e per incarichi a professionisti esterni, in possesso di

specifiche competenze inerenti le opere in. c.a. e le indagini geologiche;

• Che con determina n. 18 del 6/2/2015 la somma di € 130.000,00 è stata impegnata ai capitoli

sopraccitati;

• Che con determina n. 21 del 10/02/2015, previa gara espletata ai sensi dell'art. 125 del

D.L.vo 12 aprile 2006, n. 163, è stato affidato incarico all'ing. Bisignani Daniele per la

redazione dei calcoli statici del tetto di copertura e miglioramento sismico dell'immobile di

che trattasi;

• Che i calcoli redatti dal tecnico sono stati trasmessi all'Ufficio del Genio Civile di Catania;

• Che con determina n. 67 del 27/03/2015 è stato approvato il progetto ed è stata indetta la

relativa gara mediante cottimo fiduciario, con il criterio del prezzo più basso, giusto art. 81,

comma 1 del Decreto L.vo n. 163/2006, così come recepito dalla l.r. n. 12/2011, art. 19,

comma 1. letta) stante che i lavori rientrano nella casistica di cui all'art. 125 comma 6, lett.

b) del D. L.vo n. 163/06;



• Che con nota n. 4827 del 30/03/2015 sono state invitate n. 21 ditte a produrre offerta per

l'esecuzione dei lavori di che trattasi;

• Che con verbale di gara del 15/04/2015 i lavori sono stati aggiudicati all'impresa

FRATELLI MAZZA S.r.l. che ha offerto il ribasso del 42,5142% sull'importo a b.a. di €

62.029,66;

• Che il verbale, redatto in pari data, è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal 16/04/2015 al

22/04/2015e non sono pervenute opposizioni allo stesso;

• Visto il Provvedimento Sindacale n. 51 del 31/12/2014 con il quale sono stati confermati i

Responsabili degli Uffici;

• Visto il vigente Ordinamento Enti Locali;

DETERMINA

Per tutto quanto sopra motivato, che qui si intende riportato, anche se non materialmente trascritto:

1. Di prendere atto che il verbale di gara dell'1/4/2015, relativo alla realizzazione degli

interventi di recupero e risanamento conservativo con adeguamento igienico sanitario

dell'immobile di proprietà comunale denominato Casermetta di Monte Spagnolo da

adibire a rifugio montano, è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal 16/04/2015 al

22/04/2015 e non sono pervenute opposizioni.

2. Di affidare all'impresa FRATELLI MAZZA s.r.l., con sede in Randazzo S.S. 120 Km.

181, i lavori in argomento per l'importo netto di € 35.658,25, oltre oneri per la sicurezza

non soggetti a ribasso, pari ad € 3.714,12, al costo della mano d'opera non soggetta a

ribasso ammontante ad € 41.816,72, per l'importo totale di € 81.189,09, oltre I.V.A. al

10%, corrispondente ad € 8.118,91, per complessivi € 89.308,00.

3. Dare atto che i lavori di che trattasi sono finanziati dal GAL "Terre dell'Etna e

dell'Alcantara" e dal Comune, giusta determina n. 18 del 6/2/2015;

4. Disporre la trasmissione del presente provvedimento all'ufficio contratti per le

annotazioni ed i provvedimenti di competenza.

5. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e

la sua pubblicazione, come previsto dalle norme vigenti.

IL CAPO^ETTORE

arch amo Meli


